
175 1 

UCHWAŁA NR XXXII/265/2009 

 RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE 

 

 z dnia 4 listopada 2009 r. 

  

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/146/2003 Rady Miejskiej w Wołczynie z dnia 10 grudnia 2003 r. 

dotyczącej uchwalenia Statutu Sołectwa Markotów Mały 

 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 ze zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 

116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 oraz z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 

17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 137, poz. 1218; z 2008 

r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420), Rada Miejska uchwala: 

 

§ 1.1. W załączniku nr 1 uchwały Nr XIV/146/2003 z dnia 10 grudnia 2003 r. w sprawie uchwale-

nia Statutu Sołectwa Markotów Mały § 8 otrzymuje brzmienie:  

„1. Do kompetencji zebrania wiejskiego należą wszystkie sprawy istotne dla mieszkańców sołectwa, 

a w szczególności:  

1) przyjmowanie corocznego sprawozdania sołtysa z realizacji zadań i wykorzystania w każdym roku 

przyznanych środków finansowych;  

2) utrzymanie, konserwacja i remont wiejskich obiektów komunalnych przekazanych sołectwu do 

zarządzania z zachowaniem obowiązujących przepisów prawa w tym dotyczących zamówień publicz-

nych;  

3) opiniowanie planów zagospodarowania przestrzennego z terenu sołectwa.  

2. Do wyłącznej kompetencji zebrania wiejskiego należy:  

1) decydowanie o prawach majątkowych i rzeczowych dotyczących mienia gminnego znajdującego się 

na terenie sołectwa, a przekazanego sołectwu w zarządzanie; 

2) opiniowanie celowości utworzenia, poszerzenia lub likwidacji sołectwa.”.  

2. § 13 otrzymuje brzmienie:  

„1. Rada sołecka pełni rolę opiniodawczą, doradczą i inicjatywną organu wykonawczego sołectwa-

sołtysa.  

2. Rada sołecka w szczególności:  

1) opiniuje wnioski o przyznanie komunalnych lokali mieszkalnych położonych na terenie sołectwa oraz 

opiniuje wnioski dotyczące najmu, dzierżawy, innych form użytkowania oraz wnioski o zbycie komunalnych 

obiektów mieszkalnych i niemieszkalnych położonych na terenie sołectwa;  

2) może organizować prace społeczne, imprezy sołeckie (kultura, sport, rekreacja, wypoczynek i in-

ne);  

3) współpracuje z mieszkańcami sołectwa, organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami  

w celu wspólnej realizacji zadań sołectwa;  

4) Rada sołecka nie może organizować, prowadzić i finansować robót podlegających procedurze 

przetargowej wynikającej z ustawy o zamówieniach publicznych.”.  

3. § 28 otrzymuje brzmienie:  

„1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową na podstawie rocznego planu wydatków sołectwa. 

2. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiada sołtys i rada sołecka.  

3. Sołectwo nie może podejmować zobowiązań przekraczających posiadane środki budżetowe”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna.  

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w 

życie 1 stycznia 2010 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Waldemar Antkowiak 

 


